
TERÇA-fEiRA, 16 dE dEzEmbRo dE 2008 3
Diário Oficial Executivo  3
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 12/12/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Nesta cidade

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 083/2008
Modalidade de Licitação: T.P. nº 002/2008
Partes: Seduc/Empresa Plano A Engenharia e Comércio Ltda
Objeto: recuperação da EEEF. Magalhães Barata, localizada no 
município de Santa Maria do Pará
Vigência: 12/12/2008 a 09/02/2009
Valor: R$ 86.024,44
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 135.159.Códigos: 
16.101.12.361.1255.4963.4490.51
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 12/12/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Nesta cidade

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 082/2008
Modalidade de Licitação: T.P. nº 002/2008
Partes: Seduc/Empresa Plano A Engenharia e Comércio Ltda
Objeto: reforma da EE Inácio Gonçalves Passarinho, localizada 
no Município de Santa Izabel  do Pará
Vigência: 12/12/2008 a 09/02/2009
Valor: R$ 70.305,47
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 141.764.Códigos: 
16.101.12.361.1255.4963.4490.51
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 12/12/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Nesta cidade

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 078/2008
Modalidade de Licitação: T.P. nº 002/2008
Partes: Seduc/Empresa Plano A Engenharia e Comércio Ltda
Objeto: reforma da EEEFM Dr. Armando Corrêa, localizada no 
município de Santa Maria do Pará.
Vigência: 12/12/2008 a 09/02/2009
Valor: R$ 111.270,58
Dotação Orçamentária: Produto: 2227.Ação: 134.986.Códigos: 
16.101.12.362.1255.4964.4490.51
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 12/12/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Nesta cidade

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 077/2008
Modalidade de Licitação: T.P. nº 002/2008
Partes: Seduc/Empresa Plano A Engenharia e Comércio Ltda
Objeto: reforma da EEEFM Maria Ozete Pinheiro, localizada no 
município de Danta Maria do Pará/Pa
Vigência: 12/12/2008 a 09/02/2009
Valor: R$ 19.546,45
Dotação Orçamentária: Produto: 2227.Ação: 141.772.Códigos: 
16.101.12.361.1255.4963.4490.51
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 12/12/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Nesta cidade

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 076/2008
Modalidade de Licitação: T.P. nº 002/2008
Partes: Seduc/Empresa Plano A Engenharia e Comércio Ltda
Objeto: reforma da EEEF. João Botelho de Souza, localizada no 
município de Santa Maria do Pará
Vigência: 12/12/2008 a 09/02/2009
Valor: R$ 230.139,39
Dotação Orçamentária: Produto: 2227.Ação: 134.986.Códigos: 
16.101.12.361.1255.4963. e 4964.4490.51
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 12/12/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Nesta cidade

EXTRATO DE COnTRATO
Nº do Contrato: 081/2008
Modalidade de Licitação: T.P. nº 002/2008
Partes: Seduc/Empresa Plano A Engenharia e Comércio Ltda
Objeto: reforma da E.E.E.F.M. João Gabriel da Silva, localizada 
no município de Santa Maria do Pará
Vigência: 12/12/2008 a 09/02/2009
Valor: R$ 102.631,81
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 135.161.Códigos: 
16.101.12.361.1255.4963.4490.51
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 12/12/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Nesta cidade

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA DE DIARIA nº 469/2008-GS

Nome:PAULO SERGIO LOPES PINTO
MatrIcula:54189414-3
C.I: 3080225-SEGUP-PA
CPF: 227.882.202-00
Objetivo: Irá encaminhar documentação do FNDE a Brasília-DF, 
nos dias 16 a 18/12/08.

NLIC/SEDUC
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO  DE  LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 161.850/2008
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE  Nº 078/2008-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ELEVAÇÃO E PROTEÇÃO NO MURO NA 
ESCOLA ESTADUAL BRIGADEIRO FONTENELLE, LOCALIZADO 
NO MUNICÍPIO DE BELÉM/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

CR ENGENHARIA LTDA 33.917,40
PRESIDENTE: Laerte Costa Ribeiro.
OBS: HOMOLOGADO EM 15/12/2008, pelo Secretário Adjunto 
de Gestão/SEDUC, Fernando Jorge de Azevedo.

Belém, 15 de dezembro de 2008.
RESULTADO  DE  LICITAÇÃO
PROCESSO nº 161.394/2008

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE  Nº 095/2008-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:

ITEM ÚnICO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE EMERGENCIAIS (RECUPERAÇÃO DO TELHADO 
E DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS) NA ESCOLA ESTADUAIS 
PROFESSORA MARLUCE PACHECO FERREIRA, LOCALIZADO NO 
MUNICÍPIO DE BELÉM/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

NEA ENGENHARIA LTDA 101.820,45

PRESIDENTE: Laerte Costa Ribeiro.
Belém, 15 de dezembro de 2008.

RESULTADO  DE  LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 167.790/2008

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE  Nº 099/2008-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:

ITEM ÚNICO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE EMERGENCIAIS (RECUPERAÇÃO DE 60 MTS 
DO MURO, DA E.E.E.F.M. PROFº ALUÍZIO LOPES MARTINS, 
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SATARÉM/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

CONTAP CONSTRUTORA LTDA. 24.718,67
PRESIDENTE: Laerte Costa Ribeiro.

Belém, 15 de dezembro de 2008.
COMUNICAÇÃO

A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC/SEDUC comunica aos interessados a VISITA 
TÉCNICA do processo licitatório de obras da TOMADA DE PREÇO 
Nº 028/2008-NLIC/SEDUC, conforme quadro abaixo:
TOMADA DE PREÇO Nº. 028/2008 NLIC/SEDUC

OBJETO HORÁRIO DATA

Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de REFORMA, 
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 
NA ESCOLA EEEM MARIA ANTONIETA SERRA 
FREIRE – ICOACARI – BELÉM/PA.

10:00 às 12:00 23/12/2008

Belém, 15 de dezembro de 2008.
A Comissão.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO  051/2008-NLIC/SEDUC

PROCESSO ESTADO Nº 387.809/2008
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO – ÁGUA MINERAL.

ITENS ADJUDICADOS
ITEM 01

GEMA – GEOLOGIA E MINERAÇÃO MONTALVERNE LTDA.
CNPJ: 14.101.232/0001-40

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR (R$)

01 Água Mineral - Caixa de 48 unidades–
200 ml. 14.400,00

TOTAL DO ITEM 01 324.488,88
ITEM 02

SACOLÃO BOM PREÇO LTDA..
CNPJ: 02.866.459/0001-06

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR (R$)

02 Água Mineral – Garrafão 44.460,00

TOTAL DO ITEM 02 44.460,00

TOTAL GERAL DA CONTRATAÇÃO 58.860,00

Belém, 10 de dezembro de 2008.
Fernando Jorge de Azevedo

Secretário Adjunto de Gestão / SEDUC
REVOGAÇÃO

PROCESSO n.º 396.864/2008
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do 
Núcleo de Licitação - NLIC avisa aos interessados a revogação 
do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 059/2008-NLIC/ SEDUC, 
referente ao processo nº. 396.864/2008, consubstanciado 
no caput do Artigo 49 da Lei  nº. 8.666/93, por conveniência 
administrativa.

Belém, 12 de dezembro de 2008.
Profª. Iracy de Almeida Gallo Ritzmann

Secretária de Estado de Educação/SEDUC
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS

Nº da Tomada de Preços: 029/08-NLIC/SEDUC
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de CONCLUSÃO DA OBRA DE REFORMA NA 
E.E.ROSA CARRERA LOUREIRO AQUINO, Localizada no Município 
de Santarém Novo/PA.
Data da Abertura: 30/12/2008
Horário: 09:30horas
Local: No Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, Rodovia Augusto 
Montenegro, Km10, Icoaraci. Os editais encontram-se a 
disposição no Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, de 2a à 5a 
feira, no horário de 08:00 às 14:00 horas, os interessados em 
adquirir o referido edital deverão trazer pen-drive ou acessar os 
sites: http://www.seduc.pa.gov.br e htt://www.compraspara.
pa.gov.br .
Fonte de Recurso: 0101
Data da Assinatura: 15/12/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Dotação Orçamentária: 16.101.12.122.362.1255.4.964.2227.4
490.51.
Belém, 16 de dezembro de 2008.
Laerte Costa Ribeiro
Presidente


